

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAIOPOLIS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2016 - PR

CNPJ: 10.817.032/0001-38
Avenida Tancredo Neves, 234
C.E.P.: 89340-000 - Itaiópolis - SC

Processo Administrativo: 11/2016
Processo de Licitação: 11/2016
Data do Processo: 04/05/2016

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Registro de Preços para contratação de empresa especializada na prestação de Serviços de Impressão em geral, para uso e consumo nas Unidades Sanitárias e ESF's da Secretaria Municipal da Saúde.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 18 de Maio de 2016, às 14:39 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAIOPOLIS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 1658/2015, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 11/2016, Licitação nº 11/2016 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: APÓS SER RUBRICADO OS EVELOPES PELA COMISSÃO DE LICITAÇÃO E PROPONENTES PRESENTES OS MESMOS FORAM ABERTOS E ANALISADOS. EM SEGUIDA INICIOU-SE A FASE COMPETITIVA DOS LANCES.

Participante: 7618 - LIARTE VENDAS E SERVICOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ATESTADO FORMATO 18 SULFITE 100 X 1 56 gm	BLOC	50,00	liarte	0,0000	2,99	149,50
2	ATESTADO MEDICO PARA GESTANTE - FORMATO 18 50 x 2 SULFITE 56 gm	BLOC	20,00	liarte	0,0000	4,99	99,80
3	AUTORIZAÇÃO DE ABASTECIMENTO E MANUTENÇÃO - FORMATO 16 SULFITE 100 x 1 56 gm	BLOC	30,00	liarte	0,0000	4,03	120,90
4	CADERNETA DE GESTANTE FORMATO LIVRO COM 40 PAGINAS TODAS COLORIDAS - TAMANHO 21,5 X 14 cm	UN	300,00	liarte	0,0000	5,99	1.797,00
5	CARIMBO AUTOMÁTICO (TAMANHO MÉDIO - 2 x 5,5)	UN	30,00	liarte	0,0000	47,00	1.410,00
6	CARTAO DE AGENDAMENTO - CAPS I (FRENTE/VERSO) - FORMATO 21 SULFITE 180 gm	UN	1.000,00	liarte	0,0000	0,21	210,00
7	CARTÃO DE AGENDAMENTO SUS (FRENTE/VERSO) - FORMATO 16 SULFITE 180 gm	UN	400,00	liarte	0,0000	0,36	144,00
8	CARTÃO FAMILIA- FORMATO 64 CARTOLINA 180 gm	UN	1.000,00	liarte	0,0000	0,14	140,00
9	CARTÃO PROGRAMA DE ASSISTENCIA E CONTROLE DA HIPERTENSÃO E DO DIABETES (FRENTE/VERSO) - FORMATO 30 x 11 OFFSET 180gm	UN	1.500,00	liarte	0,0000	0,16	240,00
10	CARTÃO PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA E PREVENÇÃO DO CÂNCER DE COLO UTERINO E DE MAMA (FRENTE/VERSO) FORMATO 30 x 11 OFFSET 180 gm	UN	1.000,00	liarte	0,0000	0,22	220,00
11	CARTELA ADESIVA DE IDENTIFICAÇÃO DE SORO (CARTELA ADESIVA/ BRILHO COM 6) - FORMATO 10 x 6,5	UN	12.000,00	liarte	0,0000	0,09	1.080,00
12	ENCAMINHAMENTO AUTOCOPIATIVO FORMATO 18 SULFITE 100 X 1 56 gm	BLOC	30,00	liarte	0,0000	7,99	239,70
13	FICHAS DE PRONTUÁRIO (FRENTE/VERSO) - FORMATO 16 SULFITE 180 gm	UN	2.000,00	liarte	0,0000	0,12	240,00
14	FICHAS ODONTOLÓGICAS (FRENTE/VERSO) - FORMATO 8 SULFITE 180 gm	UN	2.000,00	liarte	0,0000	0,16	320,00
15	GUIA DE REQUISIÇÃO ORDEM DE SERVIÇO - FORMATO 25 SULFITE 50 x 2 56 gm/JORNAL	BLOC	15,00	liarte	0,0000	6,69	100,35
16	JUSTIFICATIVA PARA FALTA DE REGISTRO NO SITEMA DE CONTROLE DE PONTO ELETRONICO - FORMATO 12 50 X 1 SULFITE 56gm	BLOC	20,00	liarte	0,0000	4,99	99,80
17	ORDEM DE TRÁFEGO - FORMATO 15 100 x 1 SULFITE 56 gm	BLOC	100,00	liarte	0,0000	3,49	349,00
18	PRONTUARIO FOLHA ROSTO (FRENTE/COLORIDO) - FORMATO 29,5 x 20 SULFITE 180 gm	UN	3.000,00	liarte	0,0000	0,38	1.140,00
19	PRONTUARIO REGISTRO DE AGRAVOS, ACOMPANHAMENTO E TRATAMENTO (FRENTE/VERSO - COLORIDO) - FORMATO 29,5 x 20 SULFITE 180 gm	UN	5.000,00	liarte	0,0000	0,29	1.450,00
20	RECEITUÁRIO (SIMPLES) - FORMATO 18 SULFITE 100 x 1 - 56 gm	BLOC	250,00	liarte	0,0000	2,39	597,50
21	RECEITUARIO AUTOCOPIATIVO - FORMATO 18 SULFITE 50 x 2 56 gm	BLOC	500,00	liarte	0,0000	4,69	2.345,00
22	RECEITUARIO CAPS - FORMATO 18 SULFITE 100 x 1 56gm	BLOC	300,00	liarte	0,0000	2,39	717,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAIOPOLIS**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2016 - PR

CNPJ: 10.817.032/0001-38
Avenida Tancredo Neves, 234
C.E.P.: 89340-000 - Itaiópolis - SC

Processo Administrativo: 11/2016
Processo de Licitação: 11/2016
Data do Processo: 04/05/2016

Folha: 2/2

Participante: 7618 - LIARTE VENDAS E SERVICOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
23	RECEITUARIO CONTROLE ESPECIAL - FORMATO 18 SULFITE 50 x 2 56 gm COM A PRIMEIRA VIA NA COR BRANCA E A SEGUNDA VIA NA COR AZUL	BLOC	150,00	liarte	0,0000	4,69	703,50
24	RECEITUARIO DE PSICOTRÓPICO, ENTORPECENTE E OUTROS DE CONTROLE ESPECIAL DA FHMSA (COR AZUL) - FORMATO 11,5 x 9,5 SUPERBOND - 100 X 1 56 gm	BLOC	30,00	liarte	0,0000	4,92	147,60
25	RECEITUARIO MÉDICO (COR AZUL) - FORMATO 21 SUPERBOND 50 x 1 - 50 gm	BLOC	200,00	liarte	0,0000	1,49	298,00
26	RECEITUARIO PLANTÃO SIMPLES - FORMATO 18 SUPERBOND 100 x 1 56gm	BLOC	500,00	liarte	0,0000	2,19	1.095,00
27	REQUISICÃO DE EXAMES LABORATORIAIS - FORMATO 20 100 x 1 SULFITE - 56 gm	BLOC	30,00	liarte	0,0000	3,49	104,70
Total do Participante ----->							15.558,35
Total Geral ----->							15.558,35

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Itaiópolis, 18 de Maio de 2016

COMISSÃO:

MARSOEL SCREPEC

-  - Pregoeiro(a)

MARSOEL SCREPEC

- - EQUIPE DE APOIO

RAFAEL BUDNIK

- - EQUIPE DE APOIO

ANA CAROLINA VICZNEVSKI

-  - EQUIPE DE APOIO

DOROTEA TREMBA STROBEL

-  - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

- - Representante

Alessandra Laskowski

-  - Representante

Andre Luis Silveira Saragosa

-  - Representante